I
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЮТАЗИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ

№ 403

БОЕРЫК

от 22 ноября 2019г.

«О принятии мер по профилактике
ОРВИ, ОРЗ в дошкольных
образовательных учреждений района»

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия,
предупреждения возникновения и распространения инфекционного
заболевания в дошкольных образовательных учреждений и на основании ст.
41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) « Об
образовании в Российской Федерации», СанПиН 3.1.2.3117-13 Профилактика
гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций,
приказываю:

1. Проводить санитарно-гигиенические и оздоровительные мероприятия
по формированию здорового образа жизни, закаливающие процедуры,
физическое воспитание детей.

2. Разместить на стендах в МДОУ и в группах, а также на официальном
сайте в сети « Интернет» информацию на тему «Профилактика гриппа и
ОРВИ» в срок до 25.11. 2019 года (Приложение № 1).

3.Осуществлять контроль за санитарно-гигиеническим состоянием
МБДОУ

4. Обеспечить С-витаминизацию третьих блюд, использование в пищу
овощей, содержащих фитонциды

5. Провести разъяснительную работу с родителями (законными
представителями) о необходимости своевременного обращенрм за
медищ^нской помощью в случае появления признаков заболевания у детей .
6. Проверить наличие знаний педагогического и технического персонала по
соблюдению температурного режима помещений групп ,режима
проветривания , влажной уборки с применением дезинфицирующих средств ,
дезинфекции посуды , обеззараживания
воздуха

7. Вести экран заболеваемости детей по группам ежедневно, сводные
данные по посещаемости детьми дошкольного учреждения подавать
ежедневно в МКУ «Отдел образования»

/

8. Довести до сведения родителей о необходимости предупреждать
воспитателей о болезни ребёнка.

9. Контролировать причины непосещения ребёнком дошкольного
учреждения.

10. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
методиста МКУ «Отдел образования» Орехову В.И

Начальник О Ь Р г Г.М. гилязева

Орехова В.И.
2 - 71-00